

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 10. VIII aastakäik

15. mail 1933

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas .	” 1.50
Välismaale .	” 5.00
Poolaastas .	” 3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 ” . . .	” 22.00
1/4 ” . . .	” 12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Kas tasumaksmine tulumaksukomisjonide kaasistujaile lõpetatakse? Arusaamatused Valga ärimaksukomisjonis. Või sisseveokeeld Prantsusmaale. Kuidas tõlgitseda meremeeste seaduse §§ 12 ja 13? Majandusliku puutuvaid seadusi ja määrusi. Kaubandus-tööstuskoda teated. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Laevaomanike protest erivärvide tollivaba sisseveo keelu kohta. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Kas tasumaksmine tulumaksukomisjonide kaasistujaile lõpetatakse?

Kaubandus-tööstuskoda nõuab tasumaksmise jätkamist.

Nagu kuuleme, on käesolevast aastast peale ära muudetud tasumaksmine tulumaksukomisjonide kaasistujaile.

Säärast korraldust ei saa Kaubandus-tööstuskoda kuidagi õigustatuks ja otstarbekohaseks pidada, sest tulumaksukomisjonide liikmed (kaasistujad) ei ole maksukomisjonides mitte ükski maksumaksjate esindajad, vaid nad esinevad seal kui maksukohtunikud, täites täiesti riiklikke ülesandeid. Maksuinspektoritel oleks raske ilma kaasistujate kaasabitä igakord kindlaks määrata maksumaksjate õiged tulused; kui maksuinspektori määraksid üksinda tulumakse, siis oleks vastulausetä ja edasikaebuste arv kindlasti mitu korda suurem, mille lahendamine nõuaks aega ja tingiks maksuametnike arvu suurendamise, mis omakorda jälle koormaks riigikassat märksa raskemini kui väikese tasu maksmine maksukomisjonide liikmeile.

Kui tasumaksmine tulumaksukomisjoni liikmeile jäetakse ära, on karta, et komisjoni liikmed, kes suures enamuses kõik on seotud oma igapäevase töö ja tegevusega, jäävad ära koos-

olekuilt. Ei või nõuda, et praegusel raskel ajal, kus igatüüpi tuleb pidada kibedat võitlust oma olemasolu eest, komisjoni liikmed peaksid asjaarmastuse või huvi pärast ilma tasuta täitma ühiskondlikke ülesandeid. Iga töö ja tegevus väärib tasu. Liikmete puudumine võiks aga halvavalt mõjuda maksustamise korrapärase läbiviimise peale. Kui aga maksukomisjonidesse tuleks otsida isikuid, kes on nõus ka ilma mingi tasuta sellest tööst võtma osa, siis on põhjust karta, kas säärased isikud seisavad ka oma suure ülesande kõrgusel ja kas nad ennast ei lase mõjutada mõne maksumaksjase poolt, kelle huvide kaitseks nad ilmuksid komisjoni istungile.

Asjaolu, et ärimaksukomisjoni liikmed praegusel korral ei saa tasu istungite eest, ei tohiks olla põhjenduseks, et ka tulumaksukomisjoni liikmete tasu jäetakse ära. Ärimaksukomisjonid töötavad ainult teatava grupi kodanike maksuasjade lahendamiseks, tulumaksukomisjonid lahendavad aga kõigi maksumaksjate kodanike maksuasju. Õiglus nõuab, et ka ärimaksukomisjoni kaasistujaile määrataks vastav tasu, nagu seda K.-t.-koda

lakkamatult on nõudnud. Riigikassa seisukorda ei raskendaks saaraste tasude maksmine kuigi palju, kuna need tasusummad ei kujune nimetamisvaärsest suureks. Pealegi võiks saaraste tasude maksmiseks vajalisi summasid võtta 5% -listest lisarahadest, mis maksude sissenõudmisel

võetakse mittekorralikelt maksnikelt ja mis praegu kasutatakse gratifikatsioonide maksmiseks.

Kõigil neil kaalutlusil soovib K.-t.-koda, et tulumaksukomisjoni kaasistujatele endiste aastate eeskujul jätkataks tasumaksimist istungite eest.

Arusaamatused Valga ärimaksu komisjonis.

Mõni aeg tagasi tekkisid arusaamatused ja vastolud Valgas abimaksuinspektori Treuholdi ja kaubandus-tööstuskoja poolt nimetatud äri-meeste esindajate vahel Valga ärimaksu komisjonis. Nagu nimetatud ärimaksu komisjoni kaasistujate kaebusest majandusministrile nähtub, annud arusaamatuste tekkimiseks tõuke asjaolu, et kaasistujad, võltes äri-meeste esindajaina osa ärimaksu komisjoni istungitest, paljudel juhtumel sattusid vaidlustesse abimaksuinspektoriga põhjustel, et nende arvates andmed ja teated, mis abimaksuinspektor Treuhold ettevõtete läbikäikude ja maksustamise kohta komisjonis ette toonud, ei olevat vastanud tegelikule elule ja seetõttu tulnud Valga aridel maksa suuremaid makse kui see nende ettevõtete kohta oleks olnud õiglane. Kuid komisjoni istungeil püüdnud abimaksuinspektor ikka tõendada, et temal olevat kindlad, kontrollitud ja kõigiti tõeloludele vastavad andmed, mis pärast kaasistujad olnud sageli sunnitud otsuste tegemisel komisjonis paratamatult leppima nende andmetega.

Hiljem, kui maksud juba olid määratud ja kõrgelt maksustatud ettevõtted esitasid vastulauseid, selgunud mitmel puhul, et liig kõrged, kohati vägagi ebaõiglasel maksud on Valga äri-meeste keskel tekitanud pahameeletormi. Õli valanud tulle eriti veel see asjaolu, et abimaksuinspektor Treuhold ka ise avaldanud maksnikete arvamus, et maksud võiksid olla küll vähemad, kuid et tema ei saavat midagi parata, sest ärimaksu komisjonist võtvat osa äri-meeste eneste esindajad, ja kõrge maksustamine sündivat just nende kaasistujate mõjul.

Loomulikult pidi säärane asjaolu valgustamine abimaksuinspektori poolt tekitama meelekindedust komisjoni kaasistujais, kes oma ülesannete täitmisel püüdsid talitada parima arusaamise järgi nende andmete alusel, mis abimaksuinspektor komisjonile esitanud ja milliste tõelikkust ta

igati püüdnud kinnitada. Kui siis viimane püüab veel pahameele avaldused kõrge maksustamise pärast juhtida komisjoni kaasistujate peale, tehes neid maksnike ees vastutavaiks ebaõiglaste maksumääramiste eest, siis on arusaadav, et see pidi tekitama äri-meeste esindajate vastu komisjonis umbusaldust ja vaenu. Kuid säärane maksuametniku teguviis kutsub peale selle esile veel üldise nurina ja rahulolematuse maksustamise korra vastu, tuues maksuinspektorile teenimatult kategooria kuulsuse ja kihutades maksnikke üles oma esindajate vastu komisjonis.

Peab tähendama, et Valga abimaksuinspektor, kui vastab tõeloludele, et ta sääraseid teateid maksnike hulgas on levitanud, on siin talitanud oma ülesannete vastaselt, mis talle ta seisukoht ja amet, kui fiskuse huvide kaitsja, peale paneb. Maksuinspektori ülesanne ei seisa selles, et sünnitada maksnike hulgas põhjendamata pahameelt maksuaparaadi ja maksustamise vastu, vaid just ümberpöörduvalt — ta püü peaks olema õiglase suhtumisega vaigistada nurinat raskesti maksudega koormatud äri-ringkondades. Komisjoni kaasistujail võetakse kohustus, et nad kõige üle, mis komisjoni istungitel kuuldud ja nähtud, peavad vaikima ega tohi midagi, mis neile nende ülesannete täitmisel võib saada teatavaks, anda välja. Siin olevat aga riigiametnik ise maksukomisjoni tegevusest annud välja teateid, pealegi veel ebaõiges valguses, mis igatahes ei vasta seadusele ja korrale.

Nagu kuuleme, on majandusministeerium kaebuses toodud asjaolud võtnud selgitamisele ja ajutiselt abimaksuinspektori Treuholdi asemele Valka saatnud vanema maksuinspektori hra Rederi Tallinnast. Samuti nõutakse majandusministeeriumi poolt Valka uute ärimaksukomisjoni kaasistujate nimetamist. Loodame, et Valga ärimaksukomisjonis uue koosseisuga olukord muutub jälle normaalseks.

Või sisseveokeeld Prantsusmaale.

Kui läinud aastal 1. oktoobril võitloli tõsteti 7 frangile ja kaotati kontingendid, siis esialgu arvati ja kinnitati sinseis valitsuseringkondades, et see suur tollikõrgendus peaks olema küllaldane takistus välismaa või liigsele sisseveole, sest koos sisseveomaksuga 6% ad valorem ja linnamaksudega moodustas maksude koormatus ligi 10 franki kilolt.

Prantsuse võiprodutsentide keskorganisatsioonide arvestuste järgi peab võihind püsima siseturul umbes 17—18 frangi ümber esimesel sordil, et põllumehel tootmiskulud oleksid tasutud. Talvekuudel, kus tootmiskulud on suuremad, peetakse aga minimaalseks hinnaks 19—20 fr. kilolt ja produtsentide esindajad on valitsuselt järjekindlalt nõudnud karme abinõusid, et hind püsiks sel tasemel.

Hoolimata kõrgest tollist ja teistest lisamak- sudest tekkis kontingentide kaotamisel välismaa- dest suur sisseveo vool Prantsusmaale; pealegi püsis sisemaa toodang läinud aasta viimastel kuudel peamiselt soodsate ilmade tõttu võrdle- misi kõrgel tasemel ja võihind kõrgemal sortidel ületas vaid harukordadel 18 franki kilolt. Selle tagajärjel vastavad ringkonnad ei väsinud nõud- mast valitsuselt uusi kaitseabinõusid. Need nõud- mised kujunesid eriti elavaks jaanuaris, kus pä- rast väikest paranemist pühade perioodil hindade tendents uuesti nõrgenes ja kus välismaa (Ar- gentiina, Läti, Eesti, Iiri, Ungari) võid pakuti 14—15 franki kilo ja sisemaa kõrgemat sorti 17 franki kilo. Samal ajal langes Daani kroon 4,40 frangilt 3,60 frangile, mis iseendast mõjutas ül- dist hindade nõrgenemise tendentsi.

Produtsentide pealekäimisele järele andes kõrgendas valitsus võitloli 8,50 frangile ja jättis esialgu sisseveo piiramise nõude tähelepanuta. Võis arvata, et uue tollitõstmisega põllupidajate soovid leidsid rahuldust ja et vähemalt käesole- val sisseveosesoonil kontingendid jäävad tule- mata.

Kuid tollitõstmine ei avaldanud hindades ühtki mõju ja see sundis produtsentide organisat- sioonid uuele aktsioonile: peaminister Daladier võttis nende esindajad vastu. Need nõudsid kate- gooriliselt kontingente; paar päeva hiljem oli kü- simus arutusel senati vastavas komisjonis, kus tunnustati, et kontingendid on tarvilised. Need asjaolud mõjusid, et kontingendi dekreet aval- dati 8. märtsil.

Esimese veerandi kontingent on 40.000 kvintaali. Sel kvantumul ei ole ühtki reaalselt tähend- dust, sest jaanuari ja veebruari sissevedu ületab kaugelt selle kvantumi. Jaanuaris on ükski sisse veetud 31.579 kvintaali ja veebruari sissevedu ei ole olnud väiksem. Piir on suletud järelikult vä- hemalt kuni 1. aprillini. Ja kuna aprillis harili- kult sisemaa produktsioon kujuneb peagu küllal- daseks, siis tuleb arvata, et sissevedu kuni talveni üldse langeb ära.

Kaubandusministeeriumist seletatakse veel, et kontingentide dekreet on avaldatud ka impor- töörde pealekäimisel: nimelt olevat üksikute im- portööride tagavarad enneolematult suured ja sisse ostetud kõrgemate turuhindadega. Prae- guste turuhindade püsimisel seisvat üksikud neist kokkuvarisemise eel.

Kuidas tõlgitseda meremeeste seaduse §§ 12 ja 13.

Teatavasti on meremeeste seaduse §§ 12 ja 13 ebaõnnestunud redaktsioon kutsunud esile soo- vimatu arusaamatusi, kuna seda on püütud sele- tada ses mõttes, et meremehi võib maha mun- sterdada ja seadusepäranselt lepingu lõpetada vaid sadamais, kuhu laevad tulevad laadima või lossima. Säärasest seletusest järelduks, et kui laev näiteks tuleb Tallinna reidile meeste mahamunsterdamise otstarbel või isegi seisuks jne., siis teatavalt juhtumeil ei võiks nagu mehi ilma kahjutasu maksmata maha munsterdada, ol- gugi nad seaduses ettenähtud tähtajal üles öel- dud. Samuti on püütud seletada, et ka mehed ei

või seda teha, s. o. ennast oma soovil mujal maha munsterdada.

Nagu nüüd kohtu- ja siseministeerium sele- tab, tuleb neist seaduse paragraafest ikkagi nii- viisi aru saada, et lepingu võib lõpetada igas sadamakohas, kus laadimine või lossimine võib aset leida.

Et hoiduda arusaamatuste tekkimisest tule- vikus, mida võib põhjustada seaduse ebaõnnes- tunud redaktsioon, Kaubandus-tööstuskoda pöör- dus ettepanekuga meremeeste kodu poole, et kõigisse lepingkirjadesse ja munsterrollidesse võetaks sisse klausel, et: „lepingu võib

õelda üles ja lõpetada igas sadamas või reidil, kuhu laev tuleb ükskõik missugusel otstarbed.“

Kui mõnesugustel põhjustel on võimatu sisse

võtta lepinguisse seda klauslit, siis tuleks lepingute sõlmimisel vähemalt tööandjate tähelepanu juhtida sellele, et säärast klauslit sisse võtmata võib tekkida ebasoovitavaid vaidlusi ja segadusi.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

1) Määrus 1933. a. rahakapitalide tuludelt võetava 5% ja 0,396% riigimaksude asjus.

Selle määruse järgi on kõik kaubandus- ja tööstusettevõtted, mis tegutsesid 1932. a. ja kuuluvad riigi ärimaksu alla, kohustatud avalikult aru andma ettevõtete jaoks seatud alustel (VSK V k. 1914. a. v. §§ 509—531), ja kõik krediitiasutised on kohustatud ühe kuu jooksul pärast aastaaruande kinnitamist peakoosoleku poolt esitata rahakapitalide maksuinspektorile (asukoht — maksudevalitsus Tallinnas) oma kinnitatud aasta-aruande ühes bilansi, arvete läbikäiguga ja tulude-kulude arvega; edasi tuleb esitada väljavõtte peakoosoleku protokollist ettevõtte aastaaruande kinnitamise üle, Eesti Panga osak. algviitungid maksude tasumise kohta jne.

Määrus näeb ka ette 5% riigimaksu arvutamise, tasumise ja liigitamise üksikasjalise korra ja on avaldatud „R. T.“ 35 — 1933. a.

2) Maiusainetemaksu seaduse elluviimise kohta majandusministrilt antud määruse muutmise määrus.

See määrus on antud maiusainetemaksu seaduse § 5 („R. T.“ 30 — 1932 ja „R. T.“ 19 — 1933) alusel ja näeb ette, et maiusainetemaksu seaduse § 9 p. 1 tähendatud maiusainete valmistajad on kohustatud pidama järgmisi raamatuid:

- 1) tööstusmaterjalide laoraamat,
- 2) valmisainete laoraamat,
- 3) valmisainete müügiraamat,
- 4) maiusainetemaksu raamat,
- 5) arvete talongraamat ja
- 6) omahinna kalkulatsiooni raamat.

Edasi antakse määrukses juhatusi raamatute pidamise korra kohta. Määrus hakkas maksma 1. maist 1933 ja on avaldatud „R. T.“ 35 — 1933.

3) Majandusministri täiendav juhatuskiri riigikassa puudujääkide katteks ja tööpuuduse vastu võitlemiseks ning töövõimaluste soetamiseks ettevõttele võetava erimaksu määruse ja selle muutmise määruse („R. T.“ 24 — 1933) elluviimiseks ja teostamiseks.

Selle juhatuskirjaga täiendatakse endine majandusministri juhatuskiri aruandvaile ja mittearuandvaile ettevõttele erimaksu määramise asjas („R. T.“ 5 — 1933), nimelt selle § 1 p. p. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ja § 8 p. 1.

Täiendav juhatuskiri on avaldatud „R. T.“ 35 — 1933.

4) Kaupade sisseveo korralduse seaduse teostamise määruse § 1 täiendamise ja muutmise määrus, millisega täiendatakse vabariigi valitsuse poolt 17. juunil 1932. a. vastu võetud kaupade sisseveo korralduse seaduse teostamise määruse („R. T.“ 51 — 1932) § 1 loeteldud kaupade nimestik rea kaupadega; samuti kustutatakse nimestikust mõned kaubad, nagu: masinad ja aparaadid, täielised või mittetäielised, tervikutena või osadeks lahtivõetult; lihalõikamismasinad, masinate ja aparaatide osad, eraldi nimetatud, sisse veetud eraldi või tagavaraosadena, ja lõppeks mootoriosad.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 36 — 1933 ja hakkas maksma 25. aprillist 1933.

5) Määrus toornaha ja parkimisainete tollita sisseveo kohta kodumaal talla-, pinsoli- ja plattnaha valmistamiseks, mis ekspordeeritakse välismaale.

5. mail 1924 nr. 1191 all antud määruse („R. T.“ 64/65 — 1924) § 3 muudetakse ja panakse maksma järgmiselt:

§ 3. Iga kilogrammi talla-, pinsoli- või plattnaha eest, mis Eestis on valmistatud ja Eestist välja veetud, lubatakse ühe aasta jooksul, väljaveo päevast arvates, tollita sisse vedada:

a) toorest, märjalt soolatud nahka — sisseveotariifi § 54 järgi 1,10 kg;

b) igasuguseid eraldi nimetatud park- ja nahaparkimise juures tarvitatameid ekstrakte ja aineid — sisseveotariifi § 124 pkt. 3 järgi — 0,68 kilogrammi.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 36 — 1933.

6) Haridus- ja sotsiaalministri määrus 27. aprillist 1933 ettevalmistavate ja abitööde täitmiseks lubatavate erandite kohta, mil ootöö pagaritööstuses on lubatud.

Määrus on antud pagaritööstuses ootöö keelu seaduse § 4 p. 1 põhjal. Määrusega lubatakse ettevalmistavaid ja abitöid alata väike- ja keskpagaritööstuses ühel ja suurpagaritööstuses kahel mehel kell 3 hommikul.

Ettevalmistavaiks ja abitöödeks loetakse ahjude kütmine, taigna järelevalve ja jaotustööd rikkimineku ärahoidmiseks ning taignale maitseainete juurelisamine.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 39 — 1933.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Kaubandus-tööstuskoda koostab täielise ettevõtete nimestiku.

Sageli pöördatakse Kaubandus-tööstuskoja poole teadete saamiseks äride ja ettevõtete arvu kohta üksikül aladel. Sääraseid järelepärimisi tuleb suurel hulgal välismaalt, eriti suuremate äride kohta ühenduses mitmesuguste kaupade impordi või ekspordi võimaluste selgitamisega ja ärisidemete loomisega eesti ettevõtetega. Samuti vajavad neid andmeid kodumaa ettevõtjad, kes kavatsevad avada mõne äri või tööstuse, et jõuda selgusele, kui palju Eestis juba ühel või teisel alal ettevõtteid on tegutsemas.

Kuna meil väiksemate ettevõtete arv on tublisti muutlik, eriti praegu, majandusliku surutise ajal, siis on koyal sageli võimatu sellekohase kindla kartoteegita saada täpset ülevaadet ettevõtete ja äride arvu ja liigituste kohta üksikül erialadel. Seepärast on kijas asunud andmete koostamisele, mille järgi koyal oleks alati täieline ülevaade äride ja ettevõtete arvu, iseloomu ja asukoha kohta; need andmed täiendatakse järjest ettetulevate muudatustega äride koosseisus, kustutades maha tegevuse lõpetanud ja lisades juure uuesti tekkinud ettevõtteid.

Riigi statistika nõukogusse,

mis on moodustatud riigi statistika keskbüroo juures, valiti Kaubandus-tööstuskoja esindajaks koja pankade ja kindlustusseltside sektsiooni sekretär V. Simsimart.

K.-t.-koda avab Petseris büroo ühenduse pidamiseks koja sealsete majandusringkondade vahel.

Petseri äriühingud on avaldanud soovi, et Petseris avataks Kaubandus-tööstuskoja esindus. Koya juhatus otsustas Petseri äriühingunile ses mõttes tulla vastu, et toetab aineliselt vastava büroo asutamist ja ühe abijõu ametisse seadmist Petseris, kes kohal oleks koja liikmete kasutada ja aitaks pidada kontakti kohalike majanduslike organisatsioonide ja koja vahel. Seega ei looda küll Petseris vormilist koja esindust, kuid kohapealseid küsimusi võivad Petseris asuvad koja liikmed arutada ja otsustada ise-

seisvalt, kuna tähtsamad küsimused kuuluvad koja kui üldasutuse lahendamata. Sealjuures soovib koda, et Petseri majanduslike ringkondade ja Võru esinduse vahel püsiks endiselt tihe kontakt, kuna üldiste küsimuste kaalumisel Petseri kuulub ikkagi koja Võru esinduse piirkonda.

Kaubandus-tööstuskoja valimised sügisel.

Teatavasti peetakse käesoleva aasta sügisel uued Kaubandus-tööstuskoja valimised. Valimiste eeltööde tegemisega ja valijate nimestiku koostamisega otsustas koja juhatus teha algust juba maikuu jooksul.

Viimased koja valimised olid 1929. aastal, mil valimisõiguslike nimestik koosnes 7484 valijast. Valimisõigus on koja seaduse järgi kõigil eesti kodanikel, kes on mitte alla 25 a. vanad ja tegutsenud kaubanduse või tööstuse alal vähemalt kolm aastat, samuti ka Eesti vabariigi piirides tegutsevail ühinguil ja seltsidel (välja arvatud kooperatiiv-ühingud), kui nad oma alal on töötanud vähemalt kolm aastat, ja kui need kodanikud, ühingud või seltsid iseseisva tegevuse jaoks Eesti piirides on lunastanud 1.—3. järgu kaubandusliku või 1.—8. järgu tööstusliku äritunnistuse. Peale selle on valimisõigus veel kauba- ja päästelaevade omanikel, kelle laevad on võetud üles Eesti laevade registrisse.

Õigust võtta osa koja valimisist ei ole isikül, kel puudub hääleõigus riigikogu valimistel, ja isikül, seltsidel ning ühinguil, kelle äride kohta on seatud sisse administratsioon või kes on tunnustatud maksujõuetuks, kuni maksujõuetuse lõpetamiseni.

Äride register aprillikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Eduard Aidak, Meeri v., toiduainetekauplus.
2. Kristine Danilov, Tallinn, Turukaubamaja 38, lihakauplus.
3. Aleksander Eichenbaum, Vilo v., Pankjavitsa as., segakauplus ühes riigiviina, piirituse ja õlle müügiaga.
4. Elfriede Feldt, Vallim, Raekojapl. 18, koloniaalkauplus.

5. Segakauplus Artur Geidik, Narva, Haimemaja 28.
6. Moses Judeikin, Tallinn, Uus-Sadama 11, puu-ehitusmaterjalide müük ja laudade hõõveldus; prokurist Salomon Judeikin.
7. Olga Kepp, Paide, Pärnu 2, toiduainetekauplus.
8. Antonie Kreisberg, perekonnaleht „Kodu“, Tallinn, Viru 14—6.
9. Segakraamikauplus Johannes Kuusik, Narva, Joala 9.
10. Hans Kõlu, Narva, Suur 9, leivatööstus ja -kauplus.
11. Jaan Lass, Peningi v., Kiviloo, koloniaalkauplus.
12. Olga Leedo, Tallinn, Puuvilla 4, toiduainetekauplus; prokurist Daniel Aleksashin.
13. Maali Levet, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 40, mööbliäri; prokurist Carl Levet.
14. Kinoteater „Olympia“, Elise Liebmann, Tallinn, Merepuiestee 10; prokurist August Taug.
15. Alvine Lüdigi, Tallinn, Terase 16, toiduainetekauplus.
16. Alfred Maku, metsamaterjalide transport, Narva, Raua 14.
17. Kaunissare jahuveski Evald Malström, Alavere v.
18. Peet Mikhelson, Tartu, Turu 32, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Mehhaaniline saapavabrik „Astra“ — Vennad Morein, Tartu, Botaanika 76, täisühing, täisosanikud Jakob Morein ja Boris Morein, osakapital Kr. 6.000.—
20. Filleule Müller, Rae v., Lagedi, jahu- ja saeveski.
21. Leivatööstus „Vendla“, Erich Nahkur, Tallinn, Narva mnt. 32.
22. Marie Oamer, Võhma, Vaksali 5, pagariäri.
23. Anna Otti, Tartu, Võru 78, piimakauplus.
24. Harald Oviir, Tallinn, Herne 19, liha-kauplus.
25. Büroo „Transport“, Helmi Palm, Tallinn, Jannseni 3—3, kaubanduskontor.
26. Johanna Palm, Tallinn, Kopli 60, toiduainetekauplus.
27. Andres Rekand ja Mikkel Pill, Holstre v., saeveski, täisühing, osakapital Kr. 500.—
28. Juuli Roomet, Tapa, Lembitu 6, toiduainetekauplus.
29. Rebekka Scheer, Raasiku v., pagariäri.
30. Julie Siegl, Tallinn, Katusepapi 1-d—5, puude- ja turbamüük.
31. Tubakakauplus Hanna Simson, Narva, Suur 11.
32. Gustav Simulson, Tallinn, Nunne 8, pudu- ja kirjutusmaterjalikauplus.
33. Ervin Tiits, Mõisaküla, Pärnu 18, toiduainetekauplus.
34. Richard Tribmann, Tallinn, Öle 8, liha-kauplus.
35. August Võso, Pangodi v., talurahvakauplus.
36. Segakauplus „Tempo“, Konstantin Zurmühlen, Tallinn, Harju 29.

Registreeritud muudatused:

1. P. Ala ja Ko, Suuremõisa v., Partsi as., jahu- ja saeveski, lahkunud täisosanik Peet Türnpuu.
2. Oskar Alt jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Tondi 19, tubakasaaduste engrosmüügi.
3. Elise Arens üle viinud toiduainetekaupluse Tähtvere tänavalt 6 Turu 90, Tartus.
4. P. Bornholt & Co, Tallinn, Suur-Brooksmägi 10, kustunud Oskar Palmberg'i prokuura.
5. F. Brašinsky ja Pojad, pudukaubaladu, üle viidud Viru tänavalt 4 Väike-Karja t. 12, Tallinnas.
6. Festimaa Aianduse ja Mesinduse Selts, Tallinn, Raekojaplats 9, juhatuse esimeheks on valitud Johannes Hio.
7. Eestimaa Trükikoja Aktsiaselts, Tallinn, Rataskaevu 10, prokuura antud Aleksander Silberhand'ile.
8. Aleksander Grant üle viinud toiduainetekaupluse Aia tänavalt 23 Jänesselja 11, Pärnus.
9. Ivan Grišakov ja Antonina Grišakov, klaasitööstus „Säde“, Tartu, Riia 125, firma nimetus muudetud järgmiselt: Ivan ja Antonina Grišakov „Tartu Klaasivabrik“.
10. Nikolai Grosstal lõpetas Rae vallas, Lagedi asunduses asuva sae- ja jahuveski. Peab edasi Rae vallas, Vaskjala külas asuvat jahuveskit.
11. Heinrich Juhanson üle viinud pagariäri ja toiduainetekaupluse Jänesselja tänavalt 11 samale tänavale 5, Pärnus.
12. Johann Kahlau lõpetanud jalanõudekaupluse Tallinnas, Pikk 31, ning jätkab äritegevust, avades jalanõudekaupluse Tallinnas, Vabadusplats 5.
13. Karl Kont lõpetanud Tartus, Raekoja 29, asunud toiduainetekaupluse ning avanud sa-

- mas kompvekitööstuse firma all „Esimene Tartu Kompvektivabrik K. Kont“.
14. Tõnis Kõiv üle viinud toiduainetekaupluse Kesk-Huha tänavalt 10 Siiversi 7, Tallinnas.
 15. Jaan Lavrentjev lõpetanud Mäksa vallas einelaua pidamise ning avanud samas vürtskaupluse.
 16. Lydia Merkulov üle viinud jalanõudekaupluse Rataskaevu tänavalt 2 Vene 7, Tallinnas.
 17. Aleksander Mets jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Sitsi 16, leivatööstuse.
 18. Osauhisus „Mootor“, Tallinn, Kopli 38—1, lahkunud juhatuse liikmed Viktor Kargaja ja Eduard Kasvandik, uuteks juhatuse liikmeteks valitud August Kerem ja Volde-
mar Freivald.
 19. Maksujõuetuks tunnistatud Eduard Muechel'i konkursivalitsusse kuuluvad: esimees vann. adv. abi Boris Kropman, liikmed Samuel Lepasson ja Aleksander Luksep. Asukoht Tartu, Riia 3.
 20. Osauhisus „Noor-Eesti Kirjastus“, Tartu, Rüütli 4, põhikapital suurendatud Kr. 20.000-lt Kr. 30.000-ni.
 21. Gerda Onyx-Remmel üle viinud vorsti- ja koloniaalkaupluse Kullasepa tänavalt 3 Teenri 4, Tallinnas.
 22. Magdaleena Paap üle viinud toiduainetekaupluse Terasa tänavalt 16 Hollandi-
põik 3, Tallinnas.
 23. E. Parison & H. Wagenheim, Rae v., Lagedi, koloniaalkauplus, lahkunud täisosanik Elsa Parison, ainuisiklikuks äripidajaks jääb Hilda Wagenheim, kes tegutseb firma all „Koloniaalkauplus H. Wagenheim“.
 24. Marie Rosenberg üle viinud pesuäri Viru tänavalt 7 Posti 64, Narvas.
 25. Ernst Roose üle viinud toiduainete- ja piimakaupluse Uuelt tänavalt 11 Girgensoni 14, Tallinnas.
 26. Johanna Schmidt jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vabriku 25, toiduainete-
kaupluse.
 27. Kaubanduse- ja Tööstuse A.-S. W. Schneider ja Ko, Tallinn, maksujõuetuks tunnista-
tud, vann. hooldajateks on määratud vann. adv. abi I. Siimer ja vann. adv. abi G. Stahlberg.
 28. Julie Sikkar üle viinud pudukaupluse Narva tänavalt 97 Riia 55, Tartus.
 29. Julie Sipsaka avanud Narvas, Paemurru 2, leiva- ja saiatööstuse (varem registreeritud pagariäri Narvas, Posti 65).
 30. Metsaäri „H. Teras & H. Hololey“ üle viidud Petrooleumi tänavalt 4 Uus-Sadama 6, Tallinnas.
 31. A. J. Trankmann & Co, laevamaakleri- ja speditsoonikontor, üle viidud Pikalt tänavalt 43 samale tänavale 49, Tallinnas.
 32. Jakob Treimann üle viinud toiduainete-
kaupluse Suur-Pärnu tänavalt 34 samale tänavale 32, Türil.
 33. Johannes Täht üle viinud toiduainete-
kaupluse Kollaselt tänavalt 8 Pirita tee 19, Tallinnas.
 34. „Eerika“ — Vennad Tõnisson ja Ko., seemnete- ja aiatööriistadekauplus, Tartu, Suurturg 2, avatud osakond Viljandis, Tallinna 5.
 35. Rudolf Uus jätkab äritegevust Härjanurme vallas vesiveski pidamisega.
 36. Vilhelmine Vakraem üle viinud toiduainete- ja piimakaupluse Viljandi tänavalt 5 Uus-Maailma 22, Tallinnas.
 37. E. A. de Verdier, mitmesugused esindused, asukohtaks on Tallinn, Jaama 8—8 (endine asukoht Erbe 1-a—3).
 38. Julie West üle viinud toiduainete- ja piimakaupluse Tallinnast, Uus-Kalamaja tänavalt 3 Nõmmele, Paiste 5.
 39. Eduard Värk jätkab äritegevust, avades Tartus, Narva 123, pagariäri.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Emmy Antov, Tallinn, Liivalaia 18, toiduainetekauplus.
2. Šokolaadi-, kakao-, kompveki- ja biskviidivabrik A. Brandmann, Tallinn, Väike-Tartu mnt. 4/6 (jätkab tegevust aktsiaseltsina).
3. Jakob Ehrlich, Tartu, Kivi 45, elus- ja tapetud loomadega kauplemine.
4. Jaan Helm, Tallinn, Veizenbergi 4, liha-
kauplus.
5. Martin Koppel Tallinn, Lasnamäe tän., kivimurdmistööstus.
6. Kinoteater „Endla“, J. Kurimo, Tallinn, Nunne 20.
7. August Langer, Tartu, Turu 32, toiduainete- ja piimakauplus.
8. Osvald Lätlane, Tallinn, Liivalaia 38, liha- ja vorstikauplus.
9. Vanda Michelson, Tallinn, Pikk 36, kirjutusmaterjaali- ja mänguasjadekauplus.
10. Kristjan Peerens, Pärnu, Jannseni 17, saun.
11. „Sport-Mäng“ O. Pill, Viljandi, Lossi 12, sporditarvete- ja mänguasjadeäri.

12. Vladimir Post, Tallinn, Tahe 5, liha-kauplus.
 13. Jaan Rooma, Tartu, Lao 12, toiduainete-kauplus.
 14. Jaan Schur, Tartu, Peetri 16, toiduainete-kauplus.
 15. Jaan Roomet, Tapa, Lembitu 6, toiduainete-kauplus.
 16. Paul Sepp, Harjanurme v., vesiveski.
 17. Hilda Sikk, Tallinn, Polgu 8, toiduainete-kauplus.
 18. Eleonore Sule, Raasiku v., pagariari.
 19. Amalie Sunzel, Tartu, Võru 78, piima-kauplus.
 20. Sporditarvetekauplus „Sport“, A. Teetsov, Tallinn, Suur-Karja 18.
 21. Alise Turmann, Tallinn, Jakobsoni 53, lihakauplus.
 22. Jaan Ülemaantee, Tallinn, Narva mnt. 13, puuviljakauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepingud.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Backhoff, Hans ja tema abik. Elfriede, sünd. Hackmann	18. III 1933.	R. T. lisa 13. IV 33. Nr. 29	Lelle raudteejaam.
Israel, Johannes Juhani p. ja abik. Leena Mihkli t.	11. III 33.	„	Tallinnas, Herne nr.9—17
Toom, Voldemar ja abikaasa Alice (Alise), sünd. Kivi	22. III 33.	„	Tall, Uus Kalamaja 28—1.
Ellik, Karl ja tema abik. Hildegard-Johanna . .	10. III 33.	„	Saaremaal, Kogula v.
Paju, Mihkel ja tema abik. Elise, sünd. Kesser.	25. II 33.	„	Tallinnas, Madara 2—7.
Kaubi, Eduard Mardi p. ja Arjut, Salme Villemi t.	15. II 33.	„	Saaremaal, Maasi v.
Rand, Nikolai Theodori p. ja abikaasa Gloria .	30. XI 32.	„	Võrumaal, V. Antsla v.
Plado, Aleksander Jaani p. ja abik. Pärja-Rosilda Jaani t.	16. II 33.	„	„ Timo v.
Josani, Karl ja abik. Anette, sünd. Laagriküll.	18. XII 33.	R. T. lisa 28. IV 33. Nr. 32.	Kõnnu v. Kõvera talu
Rütmik, Johannes Mihkli p. ja abik. Anette-Marie Hermi t.	30. III 33.	„	Tallinnas, Vase 7—14. Tallinnas, Terase 11—3
Rikk, Eduard ja tema abik. Herta.	2. III 33.	R. T. lisa 2. V 33. Nr. 33	Järvemaal, Säreveere v.
Lundberg, Julius Otto p. ja Kupits, Alide-Alvine	14. II 33.	R. T. lisa 5. V 33. Nr. 34	Tartumaal, Kudina v.
Refes, Ilja Arkadi p. ja abik. Elka-Ella Haimi t.	16. III 33.	„	Tartus, Magasini 10/5.
Normann, Harald Karli p. ja abik. Gertrud Heinrichi t.	30. I 33.	„	Pärnus, Riia uul. 19.
Ilus, Hans Hansu p. ja Volmerson, Hilda-Elisabet	4. II 33.	„	Pärnus, Jalaka 4.
Koch, Hugo Johannese p. ja Põdra, Aleksandra Hansu t.	9. I 33.	„	„ S. Sepa 3.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Laevaomanike protest laeva erivärvide tollivaba sisseveo keelu kohta.

Seni maksis Eestis teiste riikide eeskujul säärane kord, et laeva spetsiaalvärve lubati igakordse eriloo põhjal tollita sisse vedada või tollilaost laevadele välja anda; see kord oli vajaline laevade võistlusvõime tõstmiseks ja remont-tööstuse tingimuste soodustamiseks.

Hiljuti on aga majandusminister selle korra muutnud ära, jättes laeva spetsiaalvärvide nimekirja millegipärast vaid üheainsa värvi — tinapunase. Nüüd on laevaomanike organisatsioonid esinenud ministriumile palvega, et senist korda ei muudetaks, mis tooks uusi raskusi nii laevaõidule kui ka remont-tööstusele, sest neile on varustus ja remondimaterjaalid sama iseloomuga kui eksport-tööstusele toormaterjaal. Eesti sadamad oleksid ainsaks kogu maailmas, kus neid materjaale tollilt ei oleks saadaval. Palvele juurelisatud andmetega tõestatakse, et Eestis valmistatavad spetsiaalvärvid on märksa kallimad vastavaist välismaa värvest, pealegi ei ole nende kvaliteet veel küllalt proovitud mitmesuguseis laevatöö tingimuses ja mõnd värvsorti ei valmistata Eestis üldse.

Kuuldavasti on ministrium nõus senise korra jätma edasi, mis laevaõidu kui ka laevaremont-tööstuse huvides on tõesti põhjendatud.

Kodumaa kalevivabrikud paluvad vähendada pesemata lambavilla tolli.

Kodumaa villase riide vabrikuilt on tulnud palveid, et pesemata lambavilla sisseveo tolli vähendataks 50% võrra, kuna pesemata lambavillast võrreldes pestud villaga läheb kaduma 58½%, s. o. üle poole villa kaalust. Riigi sissetulek tollidest ei väheneks seega, kuna vähendades tolli pesemata villalt poole võrra tõuseks selle villa sissevedu tunduvalt. Pealegi on pesemata villa hind 4—5 pensil kilogrammilt odavam, mis meie rahvamajanduselt nõuaks vähem valuutakulu ja pesemine võiks sündida kodumaal, mis võimaldaks vabrikutöölisele seevõrra rohkem teenistust.

Kaubandus-tööstuskoda oma poolt toetab seda palvet majandusministriumile ees ja soovib, et tolli alandamine pesemata villalt viidaks läbi kiires korras.

Aktsiaselts „Näituse“ nõukogu

valis oma esimeheks käesolevaks tegevusaastaks hra ins. K. Mauritz'i, abideks hrad R. Berendseni ja E. Rosenvaldi'i.

Juhatuses esimeheks on hra R. Uritam, abideks hrad V. Kesker ja A. Tõnisson.

Keskmiisi kasuprotsendi norme üldiselt ei vähendata.

Mõni aeg tagasi Kaubandus-tööstuskoda palus maksude valitsust esineda majandusministri ees ettepanekuga keskmiste kasuprotsendi normide alandamise kohta, põhjendades sellega, et normid, mis 1932. aastal on kahe aasta peale määratud kindlaks, ei vasta praegustele kriisiaja muutlikele oludele ja kui 1933. a. ärimaksustamisel võetakse aluseks 1932. aastal kindlaksmääratud puhaskasuprotsent, siis on karta töösturite ja kaupmeeste sattumist raskesse seisukorda. Seejuures paluti veel, et kaupluste ja tööstuste kohta võetaks üldreeglina tarvitusele otsemaksude seaduse § 553, mis näeb ette, et jaoskonna komisjonidel on õigus nende ettevõtete ja tööstuste kohta, mis on tegutsenud eriti ebasoodsais tingimuses, määrata alandatud kasuprotsente.

Nüüd teatab aga maksude valitsus, et tal puudub 1933. maksuaasta kohta kindlaksmääratud keskmiste kasuprotsentide muutmiseks seaduslik alus. Samuti ei saavat maksude valitsus üldreeglina panna maksma keskmise kasuprotsendi reguleerimist otsemaksude sead. § 553 korras, kuna selle paragraafi kohaldamiseks on seaduses nähtud ette vastavad erijuhtumid ja asjaolud.

Soome.

Mustikate konserveerimine kuivatuse teel.

Soome on üks rikkamaid mustikmarjade maid, kuid nende marjade korjamise ja konserveerimise alal on seni õige vähe korda saadetud. Harilikult konserveeriti mustikaid keetes suhkru- või ilma ja säilitati siis pudelites ja klaaspurkides. Ka konserveerimine kuivatuse teel oli vähesel määral tarvitusel, kuivatati marju päikese käes ja kodus ahjudes. Praegu teevad mõned põllumajanduse kõrvaltoodete tootmise arendamise ühingud Soomes kihutustööd mustikate kuivatamiseks suuremal määral erisiseseadete abil, Sarnaseid kuivatussiseseadeteid olevat Root-

sis ja Saksas mustikarikastes maakohtades. Mehaaniline kuivatamine võimaldavat suuremaid tagavarasid valmistada, mis omakorda stimuleerib marjade korjamist. Muuseas kõneldakse, et praegu Helsingis Soome kuivatatud mustikaid ei olevat müügil, küll aga Rootsi ja Saksa mustikaid, viimased olevat veel nii halvasti valmistatud, et enne olevat mahl marjadest välja pressitud ja muuks otstarbeks tarvitatud ja lõpuks vaid koorred ära kuivatatud. Sarnast kaupa ostetavat siiski, kuna paremat ei olevat saada.

Alkoholiliste jookide läbimüük
1932. aastal.

Alkoholiliikke möödunud aasta aruandest selgub, ku ipalju eriliiki alkoholilisi jooke 1932. a. jooksul Soomes on läbi müüdnud. Üldse on müüdnud jooke 1932. a. jooksul 6.908.514 liitrit Smk. 257.897.450:60 eest. Sellest oli kodumaa napse 2.798.449 liitrit, välismaa napse 485.929 liitrit, peenemaid napse 15.860,5 liitrit, konjakit 231.137 liitrit, whiskyt 269.005 ltr., cocktaili 17.549 ltr., likööre 18.215 ltr., rummi 44.033,7 liitr., kodumaa punši 79.528 ltr., välismaa punši 33.643 ltr., välismaa veine 304.259 ltr., vahuveine 13.625 ltr., II klassi õlut 1.088.482 ltr., III klassi õlut 1.435.070 liitrit ja porterit 58.460 liitrit.

Soome tollitariifi muudatused.

Valitsuse otsusega 15. märtsist on muudetud Soome tollitariifi alljärgnevate paragraafide tollimääre:

Joogid, millede alkoholi sisaldavus on üle 22 volüümprots., samuti igasugune piiritus § 152 võrtsimata naps ja etüülalkohol:

	Toll	Toll
	enne.	uus.
a) üle 2 liitri nõudes 1 kg.	20:—	10:—
b) muudes nõudes 1 kg.	25:—	15:—

§ 153 muud:

a) üle 2 liitri nõudes 1 kg.	10:—	20:—
b) muudes nõudes 1 kg.	15:—	23:50

Eelpool toodud tollitariifi muudatused on pandud maksma ühenduses Soome-Prantsuse kaubalepingu revideerimisega, mis uuesti muudetud kujul astus jõusse 15. märtsist s. a.

Daani.

Büroo sisseveolubade ärakasutamiseks.

Daani suurkaupmeeste liit (Grossist-Sammenslutningen af 1930) asutas Nationalbankeni valuutatsentraali loal erilise clearing-büroo, kelle

ülesandeks on olla vahetalitajaks kaupmeeste vahel, kes ühelt poolt ei saanud kasutada nende antud valuuta atteste (sisseveolube) ja teiselt poolt kes kas pole üldse saanud atteste või soovivad vahetada ühe teatava kauba sisseveoks antud load teiste kaupade jaoks antud attestide vastu. Büroo alustas tarvitamata jäänud attestide registreerimist, ja võtab enda peale ka vahetalituse valuutatsentraali ja kaupmeeste vahel juhtumel, kui viimased sooviksid võtta ette mõningaid muudatusi büroo kaudu vahetatavais valuuta attestides.

Inglise.

Sissevedu kohade, haugide ja angerjate alal.

Kohakala (perch-pike) ja haug (pike).

Sisseveo statistikat nende kahe kalaliigi kohta eraldi ei peeta. Neid kalasorte tarvitatakse vähe ja nende ostjaks on väljavõtteta juudi ringkonnad.

Kohakala ja haugi ei ole Inglise lubatud müüa ega hoida müügiks või panna välja 14. märtsist kuni 16. juunini. See nõue on Inglise kalakasvatuse huvides pandud maksma ja käib niisasti oma maa kui ka sisseveetud kala kohta. See nõue puudutab üldse niinimet. värsket vee kala liike.

Kohakala ja haugi müügi hooajaks on talvekuud, kus hinnad on kõige soodsamad, s. o. oktoobrist kuni hooaja lõpuni (14. märtsini).

Praegu maksetakse suurmüügis värsket kohakala ja haugide eest 6 kuni 7 pensit ühe inglise naela eest (inglise nael — 453 grammi). Külmutatud kala eest ei tea siinsed kaupmehed hinda öelda, kuna see on rippuvuses kvaliteedist, kuid on loomulikult tunduvalt madalam kui värsket kala eest.

Koha ja haugi pealt tuleb sisseveo juures maksta 10% ad valorem (eif hinnast) tolli.

Kohade ja haugidega kauplevad firmad (õieti üksikkaupmees) võtavad seda ainult komisjonile ja komisjon on 10% suurmüügi hinnast.

Peanõudmine Londoni turul koha ja haugi kohta on, et see oleks elavalt külmutatud (mitte surnult).

Meie praegune pakkimisviis (50 kgr. kala) kastidesse on Londonis täiesti vastuvõetav. Peetakse vajaliseks, et 50 kgr. kala juures kastis ka 50 kgr. jääd oleks pakitud.

2. Elavad angerjad.

Angerjaid värskelt või külmutatult veeti Inglise tsentnerites:

	1929. a.	1930. a.	1931. a.
Norrast	1.958	1.880	2.130
Daanist	23.738	24.855	19.723
Hollandist	5.883	4.553	5.044
Teistest maadest	31	696	477
Kokku välismaa	31.610	31.984	27.374
Iiri vabariigist	4.514	4.229	4.550
Muust Britist	7	3	20
Kokku	36.131	36.216	32.054

Angerjate sisseveoks pole inglises mingisugust erilist takistust (peale tolli).

Angerja hinnad on kõige soodsamad märtsist kuni juunini, kuna juurevedu on võrdlemisi väike.

Praegu makstakse suurmüügis elavate angerjate eest ($\frac{3}{4}$ —1 inglise naelalise kaaluga) kohal vastavalt kvaliteedile 16 kuni 24 šillingit per 20 inglise naela (draft). Sügisel on hinnad madalamad ja varieeruvad 10—18 š. vahel 20 naela. Surnud angerjas on odavam — tema eest maksetakse 9—18 š. kevadel ja 7—15 š. per draft (20 naela) sügisel.

Angerja sisseveo juures tuleb maksa 10% ad valorem tolli (cif hind).

Angerjaga kauplevad firmad võtavad kaupa ainult komisjonile ja see on 5% suurmüügi hinnast.

Hoolt tuleb kanda, et angerjad elusalt jõuaksid päralt ja ses suhtes tuleb laevaseltsiga eraldi läbi rääkida.

Daanist (suurim varustaja) tulevad angerjad on pakitud kastidesse, millesse sisse on pandud 4 sahtlit kalu üksteise otsa ja 5. sahtel (ülemine) sisaldab jääd. Arvatavasti peaks meie 5-da sahtli (jääga) kõrgus olema suurem, et rohkem jääd sisse saaks panna (kui daanlasil), arvestades kaugeid maad.

Peaks meie pakkimine olema teissugune kui Daani oma ja otstarbekohasem meie oludele, siis ei ole mingit põhjust seda muuta.

Poola.

Poola-N.-Vene majandussuhetest.

Neil päevil saabus Varssavi pikisilmi oodatud 5-liikmeline N.-Vene majanduslik delegatsioon, eesotsas narkomvneštorgi abikomissari Bojeviga. Delegatsiooni tervitas jaamas Kaubandus-tööstuskoja liidu esimees Cz. Klarner ühes arvukalt esindatud majandustegelaste perega. Delegatsiooni Poolas viibimise programm on harukordselt rikkalikult koostatud. Peagu kahenädalalise külaskäigu kestusel on ette nähtud tutvumine Gdynia sadama ja Varssavi, Poznani, Katovici, Lodzi tööstusettevõtetega.

Delegatsiooni tuleku puhul kirjutab muuseas oma juhtartiklis tõsine majandusringkondade häälkandja „Codzienna Gazeta Handlowa“: „Majandussuhete katkemine Inglismaaga, koostöö jahenemine Saksaga ja lõpuks sõjahädaht Jaapaniga sunnib Moskvat otsima tuge Poolalt, kes sõjalise konflikti puhul võiks rahuldada põllumajanduse- ja tööstustoodetega nii Vene sõjatööstuse kui ka elanike tarbeid.“

Olevat suurelt ebanormaalne, et seni on Poola üldeksportid langened Venele vaid tühine osa: 1929. a. — 2,9%, 1930. a. — 5,3%, 1931. a. — 6,7%, 1932. a. — 2,7%. Paradoksaalne olevat, et Vene ostab tööstuse valmisaineid Lääne-Euroopa riikidest ja Poola — tooraineid mere-tagustelt maadelt, kellega tema kaubabilanss on tugevalt ja lootusetult passiivne, „oleks loogilisem seega, kui neid aineid ostaksid Poola ja Vene vastastikku teineteiselt“.

„Et soodustada tellimiste finantseerimist, tõusvat tarvidust luua clearing-keskus, mis tegeleks finantseeriks Poola ekspordi ülekaalu Venesse. Korral, näit., kui import võrduks mõnele arvule A, eksport aga B, siis tuleks finantseerimisele vaid osa B—A“ (!). Ärgem unustagem samuti, et poola-vene lähenemise probleem ei ole meile üksi majanduslikuks probleemiks, vaid see omab samuti tõsise poliitilise tähtsuse.“

Linatoodang langemas.

Lina kasvatamise maapind on viimaste aastate jooksul alatasa vähenenud. Nii näiteks oli see 1930. a. 115.519 ha, 1931. a. 102.059 ha, 1932. a. 93.677 ha. Sellega kooskõlas oli lina-seemne saak: 1930. a. — 593.109 kvint., 1931. a. — 493.141 kvint., 1932. a. — 416.702 kv. Lina-kiudude saak: 1930. a. — 441.343, 1931. a. — 342.967 kvint., 1932. a. 255.968 kvint. Linakiudude ja -seemnete toodang ei ole enam küllaldane tööstusnõuete rahuldamiseks.

Poola kalaümbertöötamise tööstuse areenimine.

Majanduslik ajakirjandus pühendab viimaseil nädalail palju tähelepanu edukalt arenevale kalaümbertöötamise tööstusele Gdynias. Praegu juba töötab seal kümme-kond kalasuitsetamise ja -konserveerimise ettevõtet, ja lähemal ajal kavatsetakse veelgi avada kaks uut kalakonserveerimisvabrikut. Tooraineks on vabrikuil esikohal sprotid, mida hulgaliselt tuuakse poola kalurite poolt merelt (kus võib-olla seda kala ka kokku ostetakse); kavatsetakse lähemal ajal korraldada ka heeringate püük. Suitsu- ja konserveeritud sprottide väljamüügi hinnad sisemaal on

tunduvalt langenud: nii müüakse sprotte detailis 65—70 grossi (27—30 senti), konserveeritult, harilikult 450 gr. toosi eest ja 80—100 grossi kilo eest suitsetatult.

Itaalia.

Määrused sisseveetavaile munadele.

Itaaliasse lubatakse vedada sisse ainult selliseid mune, mis on märgitud paritolumaa ni-

metusega. Päritolumaa nimetus peab olema märgitud igale munale ladina tähtedega, mis vähemalt 2 mm kõrged, selgesti loetavad ja kustutamatud. Päritolumaa nimetus peab olema märgitud ka pakendile, milles mune veetakse. Päritolumaa nimetus tuleb märkida pakendi igale küljele, samuti kui pakendis leiduvate munade arv, ladina tähtedega, mis vähemalt 3 sentimeetrit kõrged.

Tolliteateid.

Maksude valitsuse direktori ringkiri 28. aprillist 1933. a. nr. 249.

I.

T.-s. § 295 märkus 2 põhjal vabastatakse väljaveol tollirevideerimisest kõik postpakid ja lubatakse need postiasutuste poolt otsekohe lasta läbi peale pakkide, mis sisaldavad allpool loeteldud asju, missugused väljaveol tulevad esitada tollirevideerimisele:

II. A. Väljaveotariifis.

- 1) Ristikheina seemned — t.-t. § 3.
- 2) Töötlemata rebase-, tõhu-, kärbi-, ilvese-, nugise-, nirgi-, saarma-, orava- ja määranahad — t.-t. § 4 p. 1—5.
- 3) Vana punane ja valge vask tükkides — t.-t. § 6 p. 4 ja 5.
- 4) Vana pronks — t.-t. § 6 p. 6.
- 5) Punane ja valge vask ning pronks valatud plokkidena, kangidena ja säärastena — t.-t. § 6 p. 8.

II. B. Väljaveoks keeldud kaubad.

- 1) Haridus- ja sotsiaalministeeriumi poolt registreeritud eeljaloolised, kultuur- ja kunstiajaloolised esemed, arhivaalid ja erilise tähtsusega dokumendid, samuti etnograafilised, numismaatilised ja heroldilised kogud, kui nende väljaveoks puudub nimetatud ministeeriumi luba — t.-t. § 1.
- 2) Oopium, morfium, kokaiin, herooin ja nende soolad ning teised uimastavad preparaadid, mis rahvusvahelises oopiumikonventsioonis on tähendatud (RT 109/110 — 1922) — t.-t. § 2.
- 3) Igasugused laskeriistad ja laskemoon, kokkupandult või osadena — t.-t. § 3.

Seega tühistatakse tollidirektori ringkiri 3. IX 28. a. nr. 48.

II.

Avaldatakse teadmiseks, et 1. maist s. a. arvates tuleb sadamamaksude teadaannetel märkida sadamamakse kahes lahtris. Esimeses lahtris märgitakse need maksud, mis tekivad laeva sissesõidu puhul sadamasse, ja teises lahtris need maksud, milliseid võetakse laeva väljasõidu puhul ja millised tekivad laeva sadamas viibimisel. Selleks tuleb teha parandused praegu tarvitusel olevaile sadamamaksude teadaannete plankettidele juurelisatud planketi kohaselt.

Lahter „sissesõit“ on määratud nende maksude jaoks, millised tekivad laeva sissesõidu puhul sadamasse (laevamaks sissesõidu eest, tervishoiumaks, jäälohkujamaks, lootsimaks), lahter „väljasõit“ nende maksude jaoks, milliseid võetakse laeva väljasõidu puhul (laevamaks) ja millised tekivad laeva sadamas viibimisel (kaubamaks lossitud või laaditud rannasõidukaupade eest, lootsimaks laeva ümberpaigutamise eest, sadamamaksude tariifi IV osas tähendatud maksud).

Sadamamaksude sissenõudmisel tuleb käia järgmise korra järgi:

1) Kui laev peatub sadamas ainult lühikest aega, siis võib kõik laevalt sissenõutavad maksud arvata välja ja nõuda sisse koos, laeva väljasõidul.

2) Kui laev aga jääb sadamasse pikemaks ajaks (näit. talikorterisse), siis tuleb laeva sissesõiduga ühenduses olevad maksud arvata välja ja nõuda sisse kohe peale laeva sissesõitu, mitte oodates laeva väljasõitu. Sadamamaksu teadaande „väljasõidu“ lahtrisse tuleb teha sel juhtumil märkus, millest oleks näha, et laev jäi sadamasse pikemaks ajaks. Sarnase, pikemat aega sadamas peatunud laeva väljasõidu puhul tuleb laeva maksustada juba uue sadamamaksude teadaande järgi. Teadaande „sissesõidu“ lahtrisse tuleb märkida sel puhul sadamamaksude teadaande nr., mille järgi laev maksustati sissesõidul.

III.

Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsus 25. III 33. a. nr. 390.

Tollipeakomitee tunnistas:

I. A. Sisseveotariifis.

Ärides tarvitavad paragon-blokid, mis kujutavad pika paberriba, milline on perforeritud ärarebimiseks määratud kohtadel ja blokina kokku pandud, ärarebitavad lehed

on varustatud vajaliste pealkirjadega — t.-t. § 177 p. 3-b alla kuuluvaks kui paberist teosed, eraldi nimetamata.

IV.

Avaldatakse teadmiseks, et ringkirjaga 25. XI 32. a. nr. 229—I ajutiselt suletud Jaagurahu tollipunkt algas jälle oma tegevust 1. maist s. a. arvates.

Alla kirj. direktor H. Kukk,
tolliasjade juhataja P. Poom.

Meie lugejaile.

Palume „Kaubandus-tööstuskoja Teataja“ lugejaid, kel abonentmaks 1933. aasta eest Kr. 2.50 veel õiendamata, seda lahkesti Kaubandus-tööstuskojale Tallinnas ära saata.

Talitus.

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	27/—
Hard Winter ”	—
Rosario Santa ”	22/6
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba £	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg. sh	17/6
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	31.6
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata £	11/10 ¹ / ₂
Kanada nr. 2 ”	15/6
Linad, cif. per tn.	
(Fine Quality) I sort £	100—
(Fair Quality) II ” ”	70—
(Law Grade) III ” ”	60—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	
Daani ”	78—80
Hollandi ”	
Eesti ”	
Munad — 120 tk.	
Inglise ”	9
Või	
Daani ”	95—96

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	10.40—10.45
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	5.30
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest ”	—
Ameerika jahu \$	4—4 ³ / ₄
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	8.40—8.45
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest ”	7.20—7.40
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi, laadimisel sh	—
Tšehho — do — ”	7/9
Poola — do — ”	—
Riis, Burmah II, 50 kg. eest ”	7/6
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—
Berliin.	
Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	90.—
” ” II ” ”	85.—
” ” III ” ”	78.—
Eesti ”	102.—
Läti punane ”	103.—
” roheline ”	101.—
Soome ”	100.—
Siberi ”	93.—96.—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	28. IV	29. IV	1. V	2. V	3. V	4. V	5. V	6. V	8. V	9. V	10. V
Frank . . .	86.09	86.12	84.34	85.21	84.90	84.71	84.84	85.71	85.78	85.96	85.65
Dollar . . .	3.7262	3.8475	3.9325	3.8875	3.9175	3.9112	3.9825	4.06	3.99125	3.9375	3.95
Rootsi kroon	19.32	19.36	19.40	19.385	19.375	19.31	19.29	19.33	19.335	19.32	19.34
Daani kroon	22.445	22.44	22.45	22.44	22.44	22.445	22.445	22.445	22.45	22.44	22.445
Norra kroon	19.56	19.57	19.575	19.58	19.575	19.565	19.57	19.625	19.64	19.615	19.605
Saksa mark .	14.715	14.60	14.275	14.40	14.36	14.15	14.175	14.325	14.39	14.415	14.38
Soome mark	226.50	226.25	227.—	227.—	227.—	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50
Floriin . . .	8.43	8.43	8.2550	8.34	8.33	8.2975	8.3050		8.4050	8.4100	8.3850
Liira . . .	65.31	65.2875	64.31	64.81	64.68	64.18	64.18	64.56	64.56	64.15	63.96
Helveetsia fr.	17.55	17.53	17.175	17.36	17.335	17.265	17.27	17.455	17.50	17.55	17.47
Tšehhosl. kr.	114.—	114.25	115.—	112.25	112.25	111.68	112.—	112.75	113.37	113.75	113.25
Belgia frank	24.275	24.255	23.765	24.035	24.04	23.93	23.93	24.215	24.25	24.31	24.22
Silling . . .	32.75	33.—	32.50	31.50	31.50	32.—	32.—	31.50	32.—	32.—	32.—
Slott . . .	27.50	30.50	29.75	29.84	29.75	29.68	29.75	29.81	30.06	30.18	30.12
Pengo . . .	27.50	27.50	27.50	27.—	26.50	27.—	27.—	27.—	27.—	27.—	27.—
Latt . . .	18.—	18.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.50	17.50
Litt . . .	34.—	34.—	33.50	33.50	33.50	33.50	34.—	34.—	33.—	33.50	33.50
Tšerv. . . .	6.66		6.585	6.585	6.585	6.4525	6.475		6.5025	6.5025	6.5375
Eesti kroon .	13.—	13.—	12.50	12.50	12.50	12.50	13.—	13.—	12.50	13.50	12.50
Höbe p/unts	20.—	19 ⁷ / ₈	20 ¹ / ₂	20 ¹ / ₄	19 ⁷ / ₁₆	20 ³ / ₈	19 ¹ / ₈	19 ¹ / ₂	19 ⁷ / ₈	19 ⁵ / ₁₆	18 ¹⁵ / ₁₆
Plaat. p/unts		130 ¹ / ₁₂₅									
Kuld p/unts .											

	B E R L I I N										
	27. IV	28. IV	29. IV	2. V	3. V	4. V	5. V	6. V	8. V	9. V	10. V
Naelsterling .	14.42	14.28	14.26	14.035	14.175	14.08	14.06	14.13	14.165	14.215	14.215
Frank . . .	16.62	16.60	16.58	16.60	16.62	16.62	16.62	16.58	16.54	16.50	16.58
Dollar . . .	3.85	3.85	3.74		3.62	3.62	3.54	3.50	3.55	3.64	3.60
Rootsi kroon	74.60	73.95	73.70	72.45	73.10	72.90	72.90	73.—	73.25	73.60	73.50
Daani kroon	64.30	63.80	63.70	62.55	63.15	62.90	62.80	62.90	63.10	63.35	63.35
Norra kroon	73.60	73.—	72.95	71.70	72.40	72.05	72.—	72.—	72.10	72.40	72.40
Soome mark	6.40	6.35	6.32	6.25	6.27	6.25	6.25	6.25	6.25	6.27	6.27
Floriin . . .	170.75	170.10	169.65	169.75	169.85	169.80	169.90	169.90	168.95	168.95	169.40
Liira . . .	22.—	21.90	21.88	21.80	21.84	21.90	21.93	22.—	22.—	22.09	22.17
Helveetsia fr.	81.75	81.45	81.45	81.50	81.55	81.50	81.55	81.40	81.10	80.95	81.25
Belgia frank	59.05	58.90	58.85	58.90	58.93	58.90	58.90	58.60	58.55	58.45	58.60
Latt . . .	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25
Eesti kr. . .	42.50	42.25	42.25	42.25	42.25	42.25	42.40	42.35	42.35	42.30	42.30

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg. eest ühes valge puuvillase kotiga.

Püüljahu:

Rukkipüül patent (à 50 kg.) . . . 100 kg. —
 harilik „ 22.—
 „Eesti Parem“ saiajahu „ 43.—
 „Kalev“ „ 41.—
 „Taara“ „ —
 „Kungla“ „ 33.—
 „Sampo“ „ —
 Manna „ 45.—
 Granular „ 43.—

Kroonid.

Saiajahu poolsõre Kroonid. 100 kg. 44.—
 „ sõre „ 45.—

Jahud: nisu, pehme, Ameerika ja Inglise 100kg. —
 „ sõre, Ameerika ja Inglise „ —

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahu: rukki „ 11,20—12.—
 rukkipüül „ 22.—
 nisu, pehme —
 sõre „ 27,00—45,00
 Kaerahelbed (Herkulo) . . . 1kg. 0,29

A/S. Rotermanni teh.		Kroonid.			Kroonid.
Jahu: rukki	100 kg.	11.54	Koks, kütte	1000 kg.	—
" " püül	"	22.—	" gaasi, Tallinna gaasivabrik "	"	40.—
" nisu, pehme — sõre	"	30.80—48.60	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	"	8.75
Nisu, Eesti, riigihind	"	—	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto	"	8.50
" külvi, suvi „Rubin“	"	—	" I-b, " " " " " " " " " " " "	"	—
Rukis, Eesti	"	—	" II s. " " " " " " " " " " " "	"	—
Kaerad, toidu, Eesti	10.00—10.50	—	" III s. " " " " " " " " " " " "	"	—
" " Vene	"	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto . 100 kg.	5.25	
Odrad, õlle, Eesti	"	—	Raskeõli	8.75	
" toidu, Eesti	12.50—13.00	—	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	9.25	
Herned, peluskid, külvi	"	—	" D. E. (pigi) " " " " " " " " " "	9.25	
Vikid	"	—	Katuselakk, " " " " " " " " " " " "	10.00	
Ristikhein, punane, siberi, külvi	"	—	Fenolaat, tünnides, netto	8.25	
" punane, läti, külvi	"	—	Karbolineum „Estokarbolineum“	"	
Riis, Burma II	"	—	A & B, netto	12.75	
Kartulid, ekspord	2.00—2.20	—	„Estokarbolineum“ C, netto	10.75	
" " piirituse ja vabriku	1.40	—	Raualakk, tünnides, netto	18.75	
Kartulitärklis „Supérieur“	20.00—22.00	—	Imbutusõli A, netto, tünnides	7.75	
Siirup, kartuli, 420/0	28.00	—	" B " " " " " " " " " "	7.00	
Glükoos	26.00	—	" C " " " " " " " " " "	6.00	
Või, ekspord, I sort	1 kg. viimane lkg.	—	Äsfaltmastiks " " " " " " " " " "	6.00	
Margariin, välismaa	"	—	" emulsioon	9.75	
" " kodumaa	0.63—0.65	—	Viljapuu-karbolineum, netto	litr. 0.41	
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg. 15.00	—	Autobensiin	" 0.27	
Juust, „Schweitsi“, kodumaa	1 kg. 1.00—1.25	—	" põlevkivi ja välisbensiini	"	
Munad, ekspord, I.s. (kast 360 tk.)	kast	—	segu	—	
Kakao, Hollandi	1 kg. 1.80—2.40	—	Diiselmootor-nafta	1 kg. 0.11	
Kohv, Rio, Santos jne.	" 5.50—6.00	—	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	" 0.12	
" Kesk-Ameerika sordid	" 6.00—6.75	—	" -nafta	" 0.11	
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon	" 6.00—7.00	—	Raud, sordi	100 kg. 9—9.50	
" " oranž Pekoe, Java	" 5.00—6.00	—	" vits	" 14.00—19.00	
" " Moning, Hiina	" 5.50—6.00	—	" plekk	" 13.00—24.00	
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg. —	—	" plekk, tsingitud	" 32.00—34.—	
" " " Cehhoslov.	" —	—	" talad	" 9.00—9.50	
" " " Englise	42.75—43.00	—	Teras, Englise	" 70.00—100.00	
" " " Poola	" —	—	" Saksa	" 70.00—100.00	
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	" —	—	" vedru	" 23.00—23.50	
jaam Irboska ja Narva	" —	—	Inglistina	" 250.00—270.00	
Sool, lahtine, Saksa	3.70	—	Seatina	" 28.00—30.00	
" " Poola	" —	—	Vaskplekk, punane	" 130.00—145.00	
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn —	—	" valge	" 110.00—130.00	
" " Soti „Matties“ I sort	" —	—	Tsinkplekk	" 65.00	
" " " II	" —	—	Masinaõli, poola	" 23.00	
" " „Matfulls“ 1/2	" —	—	Mootoriõli, poola	" 30.00—35.00	
" " Islandi, 1/1	" 21.00—25.00	—	Autoõli, poola	" 40.00—49.00	
" " " 1/2	" 12.00—14.50	—	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-	"	
Liha, sea, I sort	1 kg. 0.50—0.58	—	teõli, tsistern. fr. Tallinn	" 5.1—6.1	
Liha, looma, I sort	" 0.25—0.38	—	Linaseemneõli	" 63.00	
Õlikoogid, linaseemne	100 kg. 9.50	—	Värniits	" 65.00	
" " päevalille	" —	—	Tsilindriõli, Ameerika	" 28.00—48.00	
" " puuvilla	" —	—	" " Vene 280 ^o	" —	
Jahu, päevalille	" —	—	" " 320 ^o	" —	
Segajõutoit I sort	" —	—	" " Ameerika 280 ^o	" —	
" " II sort	" —	—	" " 320 ^o	" —	
Sojatangud	" —	—	Nafta, Vene	" —	
Nisukliid	7.00—7.50	—	" " Ameerika	" —	
Maapähklikoogid	" —	—	" " Poola	" 9.50—10.50	
Vikid	7.00	—	Petrooleum, Vene, tsisternid ja	"	
Puuvillane riie, Bias, netto . meeter	0.45—0.56	—	vaadid	" 10.00—10.50	
" " Mitkal	0.36—0.43	—	Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi-	"	
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg. 610—625.25	—	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	" 36.50	
" Võru	" 610—625.25	—	Välismaa bensiin	" 39.00	
" Liivi	" 549—564.25	—	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,	"	
" Tartu	" —	—	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	"	
Õlilineseemned, 90/0, baas,	100 kg —	—	maks.	" 34.00—35.50	
saatejaam	" —	—	Bensiin, Shell	" —	
Linaseemned, külvi, 95/0	" —	—	Piiritus, ekspord (ekskl. vaat), fob.	liiter —	
baas, saatejaam	" —	—	Pesuosoda, kodumaa	100 kg. 7.50—8.00	
Kivistisi, auru, Yorkshire,	1000 kg. 32.50—33.00	—	Seebikivi	" 28.00—28.50	
" 2 korda pestud	" 31.50—32.50	—	Värvid, nigros, veessulav, välism.	1 kg. 4.00	
" auru, Newcastle	" 36.00	—	" tsinkvalge, välism.	" 0.47—0.63	
" sepa	" —	—	" tinavalge,	" 0.78	
			" ooker,	" 0.17—0.25	

Väetisained:	Kroomid.
Superfosfaat 18—20% kott	3.75
Segafosfaat 22—23% "	3.15
Kaalisool 40% "	9.20
Salpeeter, tsüüli "	14.00
Lubisalpeeter "	12.25
Lubiammonsalpeeter "	13.75
Väävelhapu ammoniak "	12.00
Fosforiit, Eesti, 25—27% "	2.50
Leenasalpeeter 26% "	21.00
Kips, fr. vagun Irboska, lahtine "	1.20
Paber, rotatsiooni 100 kg.	22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn	7.40
Kriit, toores 100 kg.	3.75—4.25
" pestud "	5.20—7.40
Puutõrv "	18.—
Lubi "	3.50
Kips, jahvatatud 1000 kg.	20.00
" krovvimise "	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	40.—
Silikaat I s., fr. vabrik	37.50—39.00
Tulitikud, originaalkast . . . (5000 toosi)	130.—
Tallanahk, eesti nahast 1 kg.	2.15—2.00
" " Ameerika, I s. "	2.30—2.35
" " " II s. "	2.15—2.25
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats rmtr.	4.50

Või. Või I sordi madalam ostuhind kr. 0.78 pr. kg fr. vagun ärasaatejaam, mis sisse tulnud 29. aprillil kuni 5. V 1933. a. Tendents — nõrgenev.

Liverpooli börs. Puuvill. American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pennides (d) lõko 5.80, mai 5.66, juuli 5.63, okt. 5.61, det. 5.62.

Peekonsigade nädalahinnad Tall. 7.—13. V 1933. Turg: kindel.

Peekonsigade tapakaalud I sort	II sort	III/IV sort
60—72 kg	0.58	0.54
55—59.5 " }	Teised kaalud ja sordid	
72.5—75 " }	siseturu hinnad.	
50—54.5 " }		
75.5—80 " }		

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse a eest tapakaaluga 60—72 kg. Kr. 6.—. Klambreis tähendatud hind maksatakse ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

Lina	Prahid:
Tallinn — Stettin 1000 kg.	rmk. 15.—18.—
" — Gent 1016 kg.	sh 26/—
" — Dundee "	27/—
" — Belfast "	45/—
Puumaterjalid	Standard
Tallinn — London "	sh 30/—
" — Hull "	32/6
" — Southampton "	36/—
" — Manchester "	38/—
" — Grangemouth "	27/6
" — Belfast "	42/6
" — Dundee "	30/—
" — Antwerpen "	32/6
" — Gent "	32/6
" — Rotterdam "	hfl. 12/—
" — Amsterdam "	13.50

Segakaup	
Tallinn — Stettin 1000 kg.	rmk. 18.—
" — London 1016 kg.	sh 17/—40/—
" — Stokholm 1000 kg.	rkr. 10.—30.—
" — Stettin või, tünn	rmk. 1.50
" — London "	sh 2/6

Tallinna fondibörsi kursisedel.

New-York	5 V 1933	6. V 1933	8. V 1933	9 V 1933	10 V 1933	11 V 1933
1 dollar	T. —	—	—	—	—	—
	O. —	—	—	—	—	—
	M. 3.50	3.45	3.40	3.40	3.45	3.50
London	T. —	—	—	—	—	—
1 naelsterl.	O. 12.35	12.30	12.50	12.50	12.50	12.45
	M. 12.70	12.65	12.80	12.80	12.80	12.75
Berliin	T. —	—	—	—	—	—
100 s. riigim.	O. 87.50	88.—	88.25	88.10	88.—	88.25
	M. 89.50	90.—	90.25	90.10	90.—	90.—
Helsingi	T. —	—	—	—	—	—
100 soome m.	O. 5.40	5.45	5.50	5.50	5.50	5.50
	M. 5.55	5.60	5.65	5.65	5.65	5.65
Stokholm	T. —	—	—	—	—	—
100 rootsi kr.	O. 63.75	64.—	64.50	64.50	64.75	64.50
	M. 65.50	65.75	66.25	66.25	66.50	66.25
Kopenh.	T. —	—	—	—	—	—
100 daani kr.	O. 54.75	55.—	55.50	55.50	55.50	55.50
	M. 55.50	56.75	57.25	57.25	57.25	57.25
Oslo	T. —	—	—	—	—	—
100 norra kr.	O. 63.—	63.—	63.50	63.50	63.75	63.50
	M. 64.75	64.75	65.25	65.25	65.50	65.25
Pariis	T. —	—	—	—	—	—
100 prants. fr.	O. 14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M. 14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd.	T. —	—	—	—	—	—
100 floriini	O. 149.25	149.25	149.25	149.25	149.25	149.25
	M. 152.25	152.25	152.25	152.25	152.25	152.25
Riig	T. —	—	—	—	—	—
100 latti	O. 71.70	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70
	M. 72.15	72.15	72.15	72.15	72.15	72.15
Zürich	T. —	—	—	—	—	—
100 helv. fr.	O. 71.70	71.80	71.80	71.60	71.60	71.60
	M. 73.20	73.30	73.30	73.10	73.10	73.10
Brüssel	T. —	—	—	—	—	—
100 belgat	O. 51.70	51.80	51.70	51.70	51.65	51.65
	M. 53.10	53.20	53.10	52.10	53.05	53.05
Milaano	T. —	—	—	—	—	—
100 lirat	O. 19.20	19.30	19.40	19.40	19.60	19.55
	M. 19.80	19.80	19.90	19.90	20.10	20.05
Praha	T. —	—	—	—	—	—
100 tšehh. kr.	O. 11.10	11.05	11.10	11.05	11.05	11.05
	M. 11.35	11.30	11.35	11.30	11.30	11.30
Viin	T. —	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	O. —	—	—	—	—	—
	M. 53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest	T. —	—	—	—	—	—
100 pengot	O. —	—	—	—	—	—
	M. 65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav	T. —	—	—	—	—	—
100 slotti	O. 41.75	41.75	42.—	41.75	41.50	41.50
	M. 42.75	42.75	43.—	42.75	42.50	42.50
Kaunas	T. —	—	—	—	—	—
100 litti	O. 36.50	36.50	36.50	36.50	36.50	36.50
	M. 37.50	37.50	37.50	37.50	37.50	37.50
Moskva	T. —	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	O. —	—	—	—	—	—
	M. 193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig	T. —	—	—	—	—	—
100 guld-nat	O. 72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M. 74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—